
 



před pár dny jsme přivítali nový rok. Nový rok 

není jen údaj v kalendáři, ale pro každého z nás 

znamená i začátek nových plánů, předsevzetí   a 

určení si nových cílů, které bychom během 

nastávajícího roku chtěli uskutečnit 

v soukromém i pracovním životě. Je to však i čas 

ohlédnutí se zpět a zhodnocení toho, co jsme 

minulý rok zažili, vykonali nebo nestihli udělat. 

Život člověka je sám o sobě pestrý a každého 

z nás postihly i ne zrovna šťastné dny naplněné trápením, smutkem a nezdarem, 

tak i dny dobré, veselé, radostné a šťastné. I samotná obec během minulého roku 

překonávala překážky a problémy, ale těšila se i z dokončených akcí a úspěchů. 

Vážení spoluobčané, do nového roku 2009, Vám přeji jménem zastupitelů obce i 

jménem svým hodně zdraví, štěstí, lásky a hojnosti. Ať je nový rok rokem plným 

radostných chvil a splněných snů a přání.                     Libuše Brandejsová, starostka 

Jednání zastupitelů  

Na letošním posledním jednání zastupitelů Obce Trnov dne 15.12.2008 bylo 
mimo jiné  schváleno rozpočtové provizorium do doby schválení rozpočtu na rok 
2009, rozpočtové  úpravy, rozpočtový výhled na roky 2010 - 2012 a další dle 
daného programu schůze. 

Zastupitelé kladně hodnotili poslední dokončenou akci v roce 2008: 

Z Programu obnovy venkova na rok 2008 Královéhradeckého kraje nám byla 
na základě naší žádosti poskytnuta dotace ve výši 185.000,- Kč na opravu 
chodníku v Trnově před Obecním úřadem a to od mostu k Vančíkovým. Na 
základě poptávkového řízení byla vybrána firma Stavitelství Vamberk s.r.o. 
Vzhledem k tomu, že Královéhradeckým krajem nám peníze byly definitivně 
potvrzeny až ke konci října 2008, mohly veškeré další práce začít až po tomto 
termínu. Naštěstí nám přálo počasí a šikovnost zvolené firmy a tak bylo vše 
komplet předáno 24.11.2008 - těsně před první sněhovou nadílkou. Přejeme si, 
ať se všem po tomto nově opraveném chodníku hezky chodí!!! A určitě se 
budeme snažit pro příští rok získat dotaci na další opravu chodníků a to 
v Trnově podél Svatoňových. 
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Usnesení č. 11 
ze zasedání zastupitelstva obce Trnov 

dne 22.9. 2008 
I. Bere na vědomí 
 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých jednání  
 bod č. 2 Znak a prapor obce – přesunuto na příští jednání. 
 bod č. 4 Závěrečný účet Svazku obcí Dřížná za rok 2007. 
 bod č. 7.5 Opravu dveří a zárubní kaple v Záhornici a nátěr dveří kaple 
   v Trnově. 
 bod č. 7.6 Zpracování studie na bezdrátový rozhlas. 
 bod č. 7.7 Setkání důchodců v druhé polovině listopadu 2008. 
 bod č. 7.8 Žádost o odkoupení části pozemku parc.č. 540/1 v k.ú. Trnov.  
  

II. Schvaluje 
  
 bod č. 3 Rozpočtové opatření č.2, 3, 4 vč. úpravy rozpočtu. 
 bod č. 5 Složení inventarizačních komisí pro rok 2008. 
 bod č. 6.1 Prodej pozemku v k.ú. Houdkovice parc. č. 1031/17 o výměře 
  265 m2 za cenu druhu pozemku dle platné vyhlášky. 
 bod č. 6.2 Prodej pozemku určeného pro výstavbu RD v k.ú. Houdkovice 
  parc. č. 391/3 o výměře 694 m2 za cenu Kč 175,-/m2, 
  HUP Kč 6 000,- a elektroměrná skříň Kč 12 000,-. 
 bod č. 7.1 Žádost na PF ČR o úplatný převod pozemku v k.ú. Záhornice 
  parc. č. 578 o výměře 1 195 m2. 
 bod č. 7.2 Pořízení změny územního plánu č. 1 bez úpravy dle par.6 odst.5 
  písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění. 
 bod č. 7.2a) Žádost p. Jiřího a Miloslava Vrátného – viz. zápis. 
 bod č. 7.2b) Žádost p. Luboše Dyntery – viz.zápis. 
 bod č. 7.2c) Žádost manželů Václava a Ireny Hanušových parc.č. 632/16 
  v k.ú. Trnov – viz. zápis. 

bod č. 7.3 Přidělení dotace ve výši Kč 185000,- z POV         
Královéhradeckého  kraje na opravu chodníků v Trnově a 
sepsání smlouvy o neinvestiční dotaci. 

bod č. 7.4  Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na      
pozemku  parc.č. 800/2 a 1065/2 v k.ú. Houdkovice ve 
vlastnictví obce. 

 
III. Neschvaluje 
 bod č. 7.2c)  Žádost manželů Václava a Ireny Hanušových parc.č. 3322,          

3178 v k.ú.Trnov – viz. zápis. 
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IV. Ukládá starostce 

 bod č. 7.9  Zajistit schůzku se SÚS – Zádolí. 
 bod č. 7.10  Umístění držáku na odpadkové pytle u dětského hřiště    

v Záhornici. 
 bod č. 7.11  Zasklení dveří na budově OÚ v Záhornici. 
 
Jiří Kovaříček                                                            Libuše Brandejsová 
místostarosta                                                            starostka 

 

 
Usnesení č. 12 

ze zasedání zastupitelstva obce Trnov 
dne 11.11. 2008 

I. Bere na vědomí 
 

 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých jednání. 
 bod č. 2 Znak a prapor obce – přesunuto na příští jednání. 
 bod č. 4.1 Rozdělení dlažby z opravovaných chodníků SDH. 

bod č. 4.3 Jednání ohledně převodu pozemku parc.č. st. 90 v k.ú.Houdkovice  
 bod č. 4.5 Jednání s firmou PINKO ohledně PD. 
   

II. Schvaluje 
  
 bod č. 3 Rozpočtové opatření č. 5, 6 vč. úpravy rozpočtu. 
 bod č. 4.2 Záměr na prodej pozemku v k.ú. Záhornice parc. č. st. 26 o 

výměře 209 m2. 
 bod č. 4.4 Žádost o bezúplatný převod pozemku v k.ú. Trnov parc.č. 779 
  o výměře 250 m2 od UPZSVM. 
 bod č. 4.6 Dohodu mezi obcí Trnov a Bílý Újezd ohledně úpravy spůlné 

katastrální hranice  v rámci KPÚ v k.ú. Hroška. 
 bod č. 4.7   Úpravu části cesty parc.č. 517 v k.ú. Záhornice na vlastní 

náklady Aqua Servis a.s. Rychnov n. Kn. 
 bod č. 4.8 Na pozemku parc. č. 391/3 v k.ú. Houdkovice zrušení hydrantu a 
  zřízení nových přípojek k RD p. Mervartové a p. Jarkovského. 
 bod č. 4.9 Opravu traktoru a výměnu pneumatik. 
 bod č. 4.10 Zrušení účtu FRB z důvodu vrácení bezúročné půjčky a převod 

úroků z FRB na ZBÚ. 
 
Jiří Kovaříček         Libuše Brandejsová 
místostarosta        starostka 
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Usnesení č. 13 
ze zasedání zastupitelstva obce Trnov 

dne 15.12. 2008 
 
I. Bere na vědomí 
 

 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých jednání. 
 bod č. 8.1 Plán financování vodovodu Trnov-Houdkovice pro období 
             r. 2009-2018. 
 bod č. 8.4 Nezměněné svozové dny o vánočních svátcích. 
 bod č. 8.5 Spotřebu plynu v MŠ. 
  

II. Schvaluje 
  
 bod č. 2 Rozpočtové opatření č. 7 vč. úpravy rozpočtu. 
 bod č. 3 Rozpočtové provizorium na rok 2009. 
 bod č. 4 Rozpočtový výhled r. 2010-2012 
 bod č. 5 Obecně závazné vyhlášky č. 1/2008 a 2/2008. 
 bod č. 6   Žádost o dotaci z POV Kr. kraje na rok 2009 na úroky z úvěru 
  a rekonstrukci kuchyně MŠ Houdkovice. 
 bod č. 7 Prodej pozemku parc.č. st. 26 v k.ú. Záhornice o výměře 209 m2 

za cenu dle platné vyhlášky. 
 bod č. 8.1 Kalkulaci nákladů a výpočet vodného na pitnou vodu pro rok 

2009. 
 bod č. 8.2 Žádost o zpracování PD na VO a místní rozhlas na Velké 

Záhornici firmou Matex HK s.r.o. 
 bod č. 8.3 Nájemní smlouvu s PF ČR na pozemek parc.č. st. 92 a 578 
  v k.ú. Záhornice. 
 bod č. 8.3 Nájemní smlouvu s ÚZSVM RK na pozemek parc.č. st. 90 
  v k.ú. Houdkovice. 
  
III. Ukládá  
 
 bod č. 8.6 Na příští zasedání připravit požadavky z jednotlivých obcí 

k tvorbě rozpočtu na rok 2009 – jednotlivým zastupitelům. 
 
 
Jiří Kovaříček        Libuše Brandejsová 
místostarosta       starostka 
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Převzato  ze stránek Obce Trnov:  www.trnov.cz 

Setkání důchodců  
Obec Trnov společně s kulturní komisí uspořádaly dne 26. 11. 2008 v Trnově  
v hostinci "U Zárybnických" l. přátelské setkání důchodců z Trnova, Houdkovic, 
Zádolí a Záhornice, které začalo v 16 hodin. Děti z MŠ Houdkovice oslovovaly 
přicházející "Vítáme Vás" a předávaly každému účastníkovi vlastnoručně vyrobenou 
papírovou kytičku.  
Program začal vystoupením dětí z Mateřské školy v Houdkovicích, poté pan 

Miroslav Nejman v krátkosti 
seznámil přítomné s historií 
našeho regionu a následně 
paní starostka informovala o 
zrealizovaných i plánovaných 
akcích v jednotlivých obcích. 
Bylo zajištěno občerstvení a 
posezení zpříjemnil 
harmonikář svými 
písničkami.  
Potěšující byl počet 
zúčastněných, kterých se 
sešlo 83 a rádi bychom, aby 
se tato setkání stala 
každoroční tradicí. 

"Advent, Vánoce a zimní čas"  
Vánoční výstava  

Ženy z klubu Záhoráček uspořádaly na začátku 
adventu v prostorách budovy hasičské zbrojnice na 
Záhornici v sobotu 29.11. tradiční vánoční výstavu. Pro 
ty, kteří přišli načerpat inspiraci na vánoční vyzdobení 
domu, či si některé výrobky zakoupit, byla i dána 
možnost, zúčastnit se soutěže o nejlepší krmítko. 
Posedět, popovídat si, občerstvit se a ochutnat 
vánoční cukroví přišli nejen místní, ale také zájemci ze 
sousedních vesnic.  
Velký dík patří hlavním organizátorkám  
                   paní Lence Machové a Zdeňce Kinzelové.  
 

6 



Vánoční nadílka 
Do Mateřské školky 
v Houdkovicích přišel Ježíšek o 
několik dní dříve a přinesl 
dětem  stromeček a pod ním 
pěkné dárky již ve st ředu 17.  
prosince 2008 . V herně byla 
nachystána slavnostní tabule, 
 na které bylo ovoce, chlebíčky 
a domácí cukroví i od maminek.  

Dětem moc chutnalo a nemohly se nabažit hry se všemi novými hračkami. 

Nedělní podvečer 30.11. 2008 se uskutečnilo  

1. slavnostní rozsvěcení vánočního stromu. 
Když je něco poprvé, nikdy se neví jak se to podaří. O této akci se dá říci, že se 
podařila, protože první vánoční koledy si přišlo poslechnout a zazpívat na 50 
dospělých hojně  doprovázených dětmi. Příjemně chutnal i horký svařák a 
cukroví. 
 
Většina zúčastněných nevynechala ani 
výstavu řezbářských prací pana 
Netíka, která tématicky doplnila 
adventní čas a mnohé mile oslovila. 
 
Vánoční strom svítí, první adventní 
svíce byla zapálena, a to vše v krásné 
atmosféře  
společenství lidí, kteří přišli jen tak, 
pro radost.  
Věřme, že tento první ročník je začátkem nové tradice -  
Slavnostního zahájení adventu rozsvícením vánočního stromu. 

Děkujeme pořadatelům 

Na den 27.12.2008  byla svolána na Bašák  
 

Výroční valná hromada SDH Záhornice. 
Krátce po 18,00 hodině  Jiří Kyral schůzi  zahájil přednesením programu a následně 
vyzval všechny přítomné k uctění památky zesnulého Miroslava Samka. Poté 
přednesl zprávu o činnosti sboru  za rok 2008. Zdeňka Kinzelová podala informaci  
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o činnosti mladých hasičů, byli 
přijati noví členové, přednesen 
plán práce na rok 2009, zvoleni 
delegáti na VVH okrsku a 
zástupci na VVH jednotlivých 
obcí. V diskusi vystoupila 
starostka obce L. Brandejsová a 
zástupce za okrsek a SDH 
Houdkovice P. Brandejs.  Jiří 
Kyral poděkoval všem 
přítomným za účast a pozornost, 
členům za jejich práci pro sbor, celému sboru i příznivcům do další práce popřál 
hodně zdraví a štěstí a valnou hromadu ukončil. 

 
 

Přehled událostí v našich obcích v roce 2008 
Událost Počet 
Narození 6 
Úmrtí 7 
Sňatek 4   
Rozvod 5 
Přist ěhování 20 
Odstěhování 11 
Stěhování v obci 6 
 
Počet obyvatel v našich obcích  

Obec Počet Ženy Muži 

Trnov 232 115 117 

Houdkovice 234 115 119 

Zádolí 41 21 20 

Záhornice 151 75 76 

Celkem 658 326 332 

Celkem v lo ňském roce 650 322 328 

Nejstaršímu ob čanovi je 88 let. 
Nejmladšímu ob čánkovi jsou 4 m ěsíce. 
Ve statistice nejsou zahrnuti ob čané, kte ří sice již bydlí v obcích, 
ale dosud se k trvalému pobytu nep řihlásili. 
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O houdkovickém oddíle mladých hasičů jsme 
naposledy psali v 2.letním zpravodaji v červenci a 
uvedli jsme přehled vynikajících výsledků 
v soutěžích v jarní sezóně. Na jaře, v souladu 
s průběhem školního roku, soutěžní ročník hry 
mládeže Plamen končí, po prázdninách v září další 
ročník začíná. Další ročník zahájila i naše mládež, 
když tentokrát bylo potřeba z důvodu generační 
výměny doplnit několik nových členů oddílu. I 

přes účast nováčků se opět daří navázat na minulé úspěchy. O tom svědčí výsledky 
dosažené v Závodě požárnické všestrannosti, který se uskutečnil 11. října ve 
Slatině nad Zdobnicí a kterým byl zahájen soutěžní ročník Plamene 2008-2009. 
V kategorii mladších žáků se zúčastnilo 13 družstev, družstvo Houdkovic skončilo 
na 10.místě. 
V kategorii starších žáků se zúčastnilo 25 družstev, družstvo Houdkovic skončilo 
druhé za tradičním soupeřem z Bystrého v Orl.h., třetí bylo České Meziříčí. Opět je 
to dobrý počin do jarního kola a pro celkové hodnocení, do kterého si družstvo 
přináší pouze započitatelné 2 body. Součástí letošního ZPV byl ještě vložený závod 
jednotlivců na 60 m překážek. V něm, v kategorii chlapců, dosáhl Ondřej 
Podsztavek časem 
20,51 sec. na 3.místo, 
v kategorii dívek 
skončily Adéla 
Findejsová na 4.místě 
a Tereza Pavlíková na 
6.místě. 
Děkujeme našim 
mladým hasičům za 
dobrou reprezentaci 
Houdkovic a obce 
v roce 2008, přejeme 
mnoho úspěchů 
v další činnosti a ať 
vás to stále baví.  
                                                                                                     

Pavel Brandejs     9 



 

 

 
Životní jubilea  

 
Leden 2009  
 
Šmídová Kv ětuše, Trnov 72 81 let 
Čiháčková Marie, Záhornice 68 87 let 
Kova říček Josef, Trnov 68          82 let 
Svatoňová Marie, Trnov 78 82 let 
 
 
 
 

Únor 2009  
 
Moravcová Anna, Záhornice 22          89 let 
Horák Václav, Záhornice 50          60 let 
Plachetková Ji řina, Houdkovice 56 75 let 
 

 
Březen 2009 
 
Sedláčková Danuše, Houdkovice 76 65 let 
Serbousková V ěra, Trnov 15          70 let 
Houserová V ěra, Záhornice 1          86 let 
 
 

 
Všem jubilant ům blahop řejeme a p řejeme hodn ě zdraví, št ěstí a 
spokojenost. 
 

 
 

Rozlou čili jsme se se zesnulými: 
 
21. 10. 2008  Michera Jaroslav, Trnov 87 
30. 11. 2008  Voborníková V ěra, Trnov 25 
01. 01. 2009  Kašparová Lidmila, Trnov 14 
07. 01. 2009        Ježková V ěra, Houdkovice 39 
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Sbory dobrovolných hasičů v Trnově, Houdkovicích, 

Zádolí, Záhornici a  Semechnicích 

pořádají 

 

v sobotu 17. ledna 2009 od 20 hodin 
v sále Kulturního domu v Trnově. 

 

Hudba POKROK Tomáše Zilvara. 

Předtančení, Tombola. 
Srdečně svou pořadatelé. 

Za případné přispění cenami do tomboly předem srdečně děkujeme . 

 

   

Čerti v popelnici 

V předvečer svátku Mikuláše řádili v Zádolí čerti. 

Již po druhé hodině odpoledne 5.12. 2008 začali v Zádolí řádit 
čerti. Ke svým kejklům se žhavými uhlíky si  tentokrát vybrali 

jednu plastovou popelnici. Čertovským rejdům i velkému neštěstí 
zabránila až sousedka, která si jako náruživá kuřačka šla doma na 
své oblíbené místečko (záchod) vykouřit svoji čerstvě ubalenou 
cigaretku.  Z okénka zahlédla plameny, jak olizují dřevěnou 
verandu sousedům. Spolu s několika dalšími sousedy i majitelkou 

popelnice a verandy pak nejapnou čertovskou taškařici překazili. Přivolané 
hasičské sbory již neměly žádnou práci – čerti již byli pry č.     
A pak se řekne „nekuřte“.  Mnozí kuřáci si dokonce skoncování s tímto 
nešvarem dávají každoročně jako předsevzetí do nového roku.  
Ano, kouření  škodí, ale v tomto případě náruživá kuřačka zachránila majetek 
sousedům.                                 –vh- 
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Myslivecký ples 

se koná  
v sobotu 24. ledna 2009 od 20:00 hod.  
v Kulturním domě v Trnově,  
hudba ERRORI,  
předtančení, bohatá tombola, 
myslivecká kuchyně. 

 

Kulturní komise Obce Trnov  
s hostinským panem Červinkou 
Vás zvou na 

 

 

 

V pohostinství „ U Zárybnických“ 

        pátek 6. března 2009 od 20:00 hodin 

 Hudba:  manželé Kárníkovi  

Bohatá tombola a předtančení 

  Na všechny plesy bude doprava zajištěna.  

Bližší informace budou na plakátech a ve veřejném rozhlase.  
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